
Vážení čtenáři zpravodaje,
Pomalu končí další rok, ve kterém jsme spolu se žadateli reali-
zovali projekty po celém území našeho regionu. Další projek-
ty jsou v realizaci a některé na svou realizaci netrpělivě čeka-
jí.  To znamená, že už rok a půl plníme svůj rozvojový plán. Ale  
i v příštím roce budou proudit do regionu finanční prostředky.  
Naše  MAS opět chystá ve Výzvě na rok 2011  rozdělit  
6,5 milionu Kč. Mohu konstatovat, že jsou žadatelé, kteří již opa-
kovaně ví , že od nápadu po realizaci projektu je cesta sice trnitá, 
ale úspěšná. To jsme mohli vidět i na naší Konferenci  příkladů 
dobré praxe v kulturním domě v Hrušce, kde jsme si všechny 
úspěšné projekty z 1. Výzvy roku 2009 představili. Žadatelé uká-
zali své výsledky,  popovídali  jsme si o jejich realizaci, načerpa-
li zkušenosti a mnohdy přebrali další nápady ke své tvůrčí práci. 
Jsou, ale i takoví, kteří se zatím neměli odvahu nebo chuť pus-
tit do realizace svých představ a získat tak finanční prostředky 
pro své obce, spolky, organizace, neziskové organizace, země-
dělské subjekty. My  nabízíme  osobní konzultace o možnos-
tech získání dotací prostřednictvím MAS z programu rozvo-
je venkova.
Rok 2010 měl vepsán podtitul Rok velkých změn. Mno-
zí kolem nás ví, že tento podtitul pro někoho zname-
nal ztrátu, pro někoho znamenal naopak velké úspěchy.  
Naší MAS se bohužel dotkla velká bolest a velká ztráta. 27.říj-
na nás navždy opustila naše manažerka Petra Zmidlochová, 
která stála u zrodu Leaderu a kanceláře MAS. Její stopy jsou 
nesmazatelné a pro mě nezapomenutelné. Byla člověkem pl-
ným životního optimismu a krásných životních postojů,  za což 
ji ještě dodatečně moc děkuji.
Chtěla bych vám představit touto cestou novou manažer-
ku MAS paní Libuši Gardavskou. Paní Gardavská je z Něm-
čic nad Hanou, vystudovala ekonomickou školu v Přerově. Ce-
lou svou profesní dráhu věnovala administrativní práci, v po-
sledních letech v soukromé sféře. Zkušenosti má i z oblasti 
příjmu a administrace projektů a dotací. Do funkce manažera 
MAS nastoupila dne 8.11.2010. Čeká ji mnoho a mnoho prá-
ce, učení a poznávání spousty nových a zajímavých poznatků.  
Přeji jí mnoho zdaru a úspěšné zařazení do funkce. Nám oběma 
pak dobrou spolupráci a soulad v naší náročné práci.

                                                                            Ivana Korvasová
předsedkyně MAS Na cestě k prosperitě, o.s.

Z obsahu:
- Úvodník
- Výzvy a příjem projektů žadatelů budou pokračovat i  v roce   
   2011
- Zakleté inovace
- Zhodnocení výzev roku 2010
- Závěrečná kontrola žadatelů po ukončení realizace projektu
- Výzva všem aktivním organizací v regionu
- Projekty spolupráce
- Ohlédnutí za první polovinou VI. Divadelních pátků 
- Propagace MAS
- Z pera čtenářů
- Představujeme partnerské MAS 
- Fotosoutěž

 

Brodek u Prostějova  Dobrochov  Dobromilice  Doloplazy  Dřevnovice  Hradčany  Kobeřice  Hruška  Koválovice  Osíčany  Mořice  Němčice nad Hanou  Nezamyslice

 Ondratice  Otaslavice  Pavlovice u Kojetína  Pivín  Srbce  Tištín  Tvorovice  Víceměřice  Vincencov  Vitčice  Vranovice  Kelčice  Vrchoslavice  Vřesovice  Želeč

Zpravodaj k realizaci Strategického plánu Leader 
MAS Na cestě k prosperitě, o.s.   Číslo 3 - Zima 2010

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí

1.místo  Štěpán Vozihnoj, 350 let starý strom v Mořicích



Výzvy a příjem projektů žadatelů budou pokračovat i v roce 2011
Již 3. rokem budou proudit do našeho regionu finance prostřednictvím realizovaných projektů MAS Na cestě k prosperitě. Ve vý-
zvě roku 2011 rozdělíme 6,5 mil. Korun. Mnohým by se to mohlo  zdát málo, ale my víme, že mozaika vyniká až jako celek, a tak 
když projíždíme našimi obcemi, poznáváme, co se všechno vybudovalo a jak kamínky této mozaiky zapadají. Výzvu pro rok 2011 
plánujeme vyhlásit v jarním období březen – duben 2011. Jejímu vyhlášení však bude předcházet změna v kritériích fichí. Tato vý-
zva bude otevřená pro  tyto fiche:

Fiche č.2 Rozvoj podnikání na venkově Cílem fiche je zvýšení počtu pracovních míst na venkově prostřednictvím 
zlepšování podnikatelské infrastruktury a investic do výrobních zařízení mi-
kropodniků.

Fiche č.3 Podpora služeb cestovního ruchu Zvýšení počtu ubytovacích kapacit včetně doprovodné volnočasové infra-
struktury pro návštěvníky regionu. Rozvoj infrastruktury a atraktivit cestov-
ního ruchu umožňující využití kulturního a přírodního dědictví.

Fiche č.5 Veřejná prostranství Cílem je revitalizace stávajících a budování nových veřejných prostranství 
včetně místních komunikací. Zvýšení atraktivity veřejných prostranství a 
obyvatelnosti jako míst setkávání, společenských aktivit a oddechu místních 
obyvatel i návštěvníků regionu.

Fiche č.6 Sociální infrastruktura Zlepšení základních služeb a rozvoj základní infrastruktury občanské vyba-
venosti s cílem oživit obce a udržet v nich sportovní a spolkové aktivity.

Všem, kteří již připravují anebo plánují projekty, doporučujeme sledovat aktuality na www stránkách naší MAS www.masnaceste.cz, 
kde budou podrobné aktuální  informace o aktuální výzvě zveřejněny. V průběhu výzvy proběhne již tradičně seminář s podrobným 
výkladem k výzvě a radami, jak projekt dobře připravit i nezkušeným žadatelem. Průběžná možnost konzultací,  jak osobně v kan-
celáři MAS, tak telefonicky nebo e-mailem po celou výzvy, je samozřejmostí. Žadatelům také doporučujeme pro inspiraci shlédnout 
upoutávku již zrealizovaných projektů z minulých výzev, která je na DVD na  vyžádání v kanceláři MAS. 
Těšíme se na vaše nápady a projekty, se kterými se budete ucházet o dotace na realizaci vašich plánů. Těšíme se, že nám pomůže-
te zvelebit náš region.

Zakleté inovace
  Se slovem inovace se potýkají nejen žadatelé, ale  i členové Výběrové komise. Inovace jsou součástí aktivit LEADER, bez inovací 
by nebylo nového, bez inovace projekt v MAS neuspěje. Na seminářích a školeních vysvětluji inovativnost, jako jiný pohled, nová 
pojení, neotřelé aktivity, neobvyklé postupy….A co je vlastně konkrétně ta inovace? 

Třeba to, když:
- Díky přípravě projektu mateřské školy do MAS na vybavení venkovního dětského hřiště požádají paní učitelky děti, aby si nama-
lovaly anebo vymodelovaly venkovní hrací prvky podle svých představ a podle jejich výtvorů konkrétní prvky nakonec vyberou.
- Díky impulsu MAS se škola spojí se zemědělským podnikatelem a ten pomůže škole založit záhonek s bylinkami, nedělá to za 
úplatu a dětem vysvětlí, jak byliny nasázet a pěstovat, děti se potom o ně starají.
- Díky zdrojům MAS se spojí fara s mateřským centrem, fara poskytne mateřskému centru prostory pro činnost a ta v rámci partner-
ství požádá z dotace MAS o své vlastní vybavení a v létě potom dohromady obě sdružení pořádají akce
- Díky soutěžím pořádaných MAS děti ze škol a fotografických kroužků nafotí v regionu krásné fotky, které jsou následně umístě-
ny na web a slouží k propagačním účelům MAS
- Díky informacím z MAS spolupracuje obec a různé spolky a organizace při zvelebování obcí, školních zahrad nebo prostor slou-
žící pro spolkovou činnost.

  A takových ne zcela obvyklých a standardních spojení a příkladů, které vznikly díky aktivitám MAS, máme v regionu hodně. Jen 
tak dál, vždyť komunikace a blízkost lidí je znak vesnické pospolitosti, kterou nám města závidí.

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí

Kulturní dům v Hrušce před realizací Kulturní dům v Hrušce po realizaci



Zhodnocení výzev roku 2010
V roce 2010 jsme vyhlásili dvě výzvy pro příjem žádostí. 
V první výzvě jsme v červnu  registrovali 13 projektů, jeden projekt neprošel administrativní kontrolou SZIF a byl vyřazen. Podpi-
sy Dohod  žadatelů projektů z této výzvy na RO SZIF  probíhají  v těchto dnech. Realizaci těchto projektů již nic nebrání. Máme i 
takové žadatele, kteří hlásí „hotovo“ a mají své projekty již zrealizované  a po podpisu Dohody ihned podávají žádosti o proplace-
ní svých investovaných finančních prostředků. 
Pro tuto výzvu byly vyhlášeny 
- fiche č.4 Památky a kulturní dědictví 
- fiche č.5 Veřejná prostranství 
Mezi žadateli  této výzvy byly dvě farnosti a obce našeho regionu. Díky těmto dotacím se zrekonstruují drobné památky, které mají 
místní význam, hlavně pro občany, kteří v té lokalitě žijí. Dále uvidíme v některých obcích proměnu zelených ploch a doplnění chy-
bějících, poškozených  nebo zastaralých herních a odpočinkových prvků nejen pro děti, ale i pro dospělé a seniory. V některých obcí 
se dočkají nového rozhlasu na špičkové úrovni, kterými zajistí kvalitní informovanost všech občanů dané obce, zajistí i ochranu ži-
votů a majetků občanů při živelných pohromách. 

Z tabulky vidíme, že žadatelé v této výzvě proinvestují na realizaci svých projektů 2.768.581,-Kč z toho na dotacích se vrátí do roz-
počtů žadatelů 2.189.350,-Kč.
V druhé výzvě jsme přijali, administrovali a zaregistrovali na RO SZIF v Olomouci 22 projektů. Finanční alokace 2. Výzvy nesta-
čila na pokrytí všech přijatých projektů. Dle bodového hodnocení Výběrové komise bylo určeno pořadí projektů. Programový vý-
bor pak přesunul finanční alokaci dle požadavků přijatých projektů z fice č.1 do fiche č.6, kde bylo více požadovaných projektů. 
Z tabulky vidíme, že uspělo 16 projektů v plné výši požadované dotace, 1 projekt je podpořen částečně a 1 projekt je zaregistrova-
ný jako náhradní projekt. Tyto projekty jsou ve fázi administrativních kontrol SZIF, žadatelé odstraňují drobné chyby svých projek-
tů, aby prošli přísnými kontrolami SZIF. 
                     

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí



 I z této tabulky je patrné, jak míníme proinvestovat získané finanční prostředky do zvelebení míst, ve kterých žijeme.

                                                                  Vizualizace projektu obce Koválovice- Osíčany

Závěrečná kontrola žadatelů po ukončení 
realizace projektu
Někteří žadatelé výzvy č.1 si již fyzickou kontrolu projektu na realizaci již zažili, na některé teprve čeká, tak vám přináším pár in-
formací o průběhu fyzických kontrol pracovníky SZIF.  
Každý projekt, který je realizován prostřednictvím místní akční skupiny, musí být také řádně definitivně ukončen, což je podmín-
kou, aby byla uvolněna plánovaná finanční částka dotace. Ukončením projektu není jen podání žádosti o platbu na regionálním 
odboru SZIF v Olomouci. Příjemce dotace se musí připravit i na fyzickou kontrolu na místě realizace. Dvojice kontrolorů pracov-
níků SZIF je přidělena konkrétnímu projektu. Administrativní kontrola na místě se týká většinou různých doplnění žádosti o plat-

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí



bu, formy účtování faktur, orazítkování jejich originálů „do-
tačním razítkem“ a formy publicity – provedení pamětní ta-
bulky. Projekt prochází ale i fyzickou kontrolou provedení 
stavebních prací a realizovaných dodávek zakoupených z do-
tačních zdrojů PRV. Je běžné, že v takovém případě dojde na 
měření ploch rekonstruovaných objektů, ploch nově zatrav-
něné louky a počítání kusů venkovních laviček anebo nakou-
pených vitrín. Vše musí přesně odpovídat žádosti a monito-
rovacím indikátorům, případě nahlášené a schválené změně 
projektu.

Výzva všem aktivním organizací našeho regionu
Vážení představitelé obcí a zástupci různých organizací, spol-
ků a zemědělských subjektů Místní akční skupiny (MAS) Na 
cestě k prosperitě! 
Vzhledem k tomu, že MAS může nabídnout všem subjektům 
z území našeho regionu možnost získat dotaci prostřednic-
tvím MAS z Programu rozvoje venkova, chystáme aktualiza-
ci databázi projektových námětů. Některé subjekty z území 
MAS nemají v současné době v katalogu žádný potencionál-
ní projekt. Katalog bychom rádi aktualizovali a doplnili, aby 
se již realizované projekty ze seznamu vyloučily a naopak se 
přidaly aktivity nové, které obec nebo jiný subjekt plánuje a 
dále se do katalogu dostaly další subjekty a jiné organizace, 
které na našem území fungují. Nepodceňujte, prosím , tuto 
skutečnost, a aktualizujte data do 30.3.2011, jen tak s nimi 
budeme moci reálně pro příští rok pracovat. Zároveň Vás žá-
dáme o přeposlání informací o možnosti zařadit svůj potenci-
onální projekt do katalogu projektů MAS i ostatním subjek-
tům z vašeho okolí, které o nás ještě nevědí. Všechny tyto or
ganizace, pokud budou neziskovými organizacemi založený
mi s IČ, mohou být novými žadateli o dotace.  

Nebude-li vám cokoli jasné, obraťte se přímo na kancelář 
MAS, která je na zámku v Doloplazích nebo e-mailem na ad-

resu nacestekprosperite@seznam.cz. Rádi zodpovíme dotazy, 
případně poskytneme další informace k prostudování.

Projekty spolupráce
Jak jsem informovala čtenáře v minulém čísle Maskáčku, pro-
jekt spolupráce  „Zmapování a marketing nevyužitých pro-
stor“ dospěl do svého úplného konce. My i naši partneři pro-
jektu – MAS Mohelnicko a MAS Hranicko, jsme zhodnoti-
li výstupy projektu. Byla podána žádost o proplacení a pro-
jekt prošel svou fyzickou kontrolou. Ale projekt tímto neskon-
čil někde v šuplíku, pořád funguje databáze a info servis naší 
MAS. Proto znovu podotýkám, pokud jste majiteli nevyužité-
ho prostoru a máte zájem o umístění vašeho objektu v databá-
zi nevyužitých prostor, či chcete získat více informací, může-
te kontaktovat naši kancelář MAS.
Jak víte z minulého čísla, naše MAS podávala v červnu tři pro-
jekty spolupráce. Veřejná obhajoba těchto projektů proběhla 
4. října 2010 v Praze na ministerstvu zemědělství. Dnes mohu 
konstatovat, že jsme byli hodně úspěšní. Uspěli jsme ve dvou 
z nich – „Najdi poklad ve svém regionu“ a „Při utkání sou-
peři, přátelé po zbytek roku“. A tak můžeme říct, že se na 
našem území objeví odpočívadla, které doplní mapy turistic-
kých tras. Tyto budou protkávat naše území a území  MAS 
Společná cesta, kterou jsem vám představila v minulém čísle 
Maskáčku.  Z druhého projektu bude zrealizované multifunkč-
ní hřiště v Ondraticích a dobudování zázemí na hřišti v Brod-
ku u Prostějova na území naší MAS a vybudování nového 
hřiště v obci Prostějovičky na území MAS Prostějov venkov, 
kterou vám představuji na dalších stranách tohoto čísla. Pár čí-
sel statistiky – v rámci celé republiky bylo podaných  70 Pro-
jektů  spolupráce. Uspělo 14 projektů  a my jsme byli úspěš-
ní ve dvou z nich.
Nejen úspěch z vybraných projektů, ale především mnoho prá-
ce nás čeká v příštím roce při jejich realizaci.  
Při zjišťování situace zaměstnanosti našeho regionu jsme do-
spěli k nešťastným číslům. Rozhodli jsme se využít výzvy 
z Operačního programu lidských zdrojů a zaměstnanost. Pro-
jekt jsme podávali pod názvem „Ruce  hlavy k dílu dědinám 
dáme sílu“  , který je zaměřený na vyhledání pracovních příle-
žitostí v našem regionu a dát šanci lidem , kterým je přes 50 a 
mladým, kteří mají nízké vzdělání. Obsah projektu je poněkud 
rozsáhlý a složitější než jsem vám popsala. Projekt prošel prv-
ním kolem administrativních kontrol ministerstva. Jestli uspě-
jeme  při výběru budeme však vědět až příští rok v březnu.

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí



Ohlédnutí za první polovinou VI. Divadelních pátků
pořádaných tentokráte jako společný projekt 
Města Němčice n.H. a MAS Na cestě k prosperitě, 
za finanční podpory Olomouckého kraje

Začali jsme letos později než v předešlých letech, ale do kon-
ce listopadu jsme stihli první polovinu sezóny. A dá se říci, že 
vydařených divadelních představení. A přitom každé bylo do-
cela jiné.
Sezónu zahájil 1.října DS Domu kultury Krupka s inscenací 
hry Václava Havla – Odcházení. Patronem tohoto představe-
ní bylo Divotadlo Otaslavice a svého úkolu se zhostilo velmi 
dobře. Vtipná prezentace vlastního souboru před představe-
ním objasnila i novinky v pořádání letošních Pátků. Jako hos-
titel, připravilo souboru příjemné prostředí a hezké poseze-
ní po představení. Přestože jsem měli z poměrně těžké hry na 
zahájení obavy o návštěvnost, naši věrní diváci nás nezkla-
mali a představení stálo za to.
Za druhým říjnovým představením jsme se vypravili do Mo-
ravskoslezského divadla v Ostravě. Amadeus Petr Fhaffe-
ra byla uchvacující inscenace, která byla umocněna nádhe-
rou interiéru divadla v Ostravě. Děj k divákovi promlouvalo 
dnešní řečí z historických postav a i když představení trvalo 
dvě a půl hodiny uchvátilo všechny přítomné natolik, že čas 
strávený v tomto prostředí byl jako mžik. Všichni si odváže-
li nevšední zážitky jak z představení, tak ze samotného diva-
dla v Ostravě. 
Na začátek listopadu připadl patronát nad divadelním před-

stavením zcela volnému sdružení „Přátelé divadla“, kteří 
v Němčicích přivítali Divadlo Pohádka Praha s jejich  pohád-
kou Radúz a Mahulena. Od téměř plného hlediště si herci vy-
sloužili potlesk na tři opony, což jistě svědčí o tom, že se jim 
představení povedlo a divákům se líbilo.
Do druhé poloviny sezóny vstoupíme 21. ledna 2011 před-
stavením Kráska z Leenane v podání dobře známého soubo-
ru Rádobydivadlo Klapý. Věříme, že se na jejich představení 
21.ledna 2011 rádi přijdete podívat.

Srdečně vás zveme na všechna divadelní představení. 
Autobusy budou jezdit jako u předešlých představeních.

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí

  Propojení stezky mezi oběma MAS



Propagace MAS
Propagace  naší organizace se ubírá několika směry.  
Účastníme se různých propagačních akcí, konferencí pořá-
daných NS MAS. Mezi ty hlavní patří prezentace naší MAS 
na Zemi živitelce v Českých Budějovicích. Zde jsme prezen-
tovali náš region společně s MAS Prostějov venkov. Místní 
akční skupiny  Čech i Moravy měli své prezentace v jednom 
pavilonu. Nejen, že jsme se účastnily různých seminářů, po-
řádaných při příležitosti této výstavy, ale čerpali jsme i zku-
šenosti a nápady z ostatních regionů.

Abychom mohli prezentovat svou práci vydáváme různé pu-
blikace, vypovídající nejen přímo o práci kanceláře, ale i na-
šich úspěšných žadatelů projektů. V letošním roce vyšla dvě 
čísla našeho zpravodaje Maskáček, z nichž to druhé držíte 
pávě v rukou. Leták zrealizovaných projektů výzvy č.1/2009.  

Nedílnou součástí propagace jsou i drobné propagační před-
měty, kterými se organizace prezentuje na různých akcí. 
V roce 2009 jsme pořídili bloky s logem MAS, otvírač na 
dopisy, stěrky na sklo, popisky. Vše opatřeno logem MAS 
a logy dle pravidel publicity.  Pro rok 2010 jsme se rozhod-
li podpořit hlavně akce věnované dětem a tak jsme pořídili 
drobné předměty pro děti, jako jsou tužky, nafukovací balon-
ky a létající talíře, které udělaly  radost dětem na Olympiádě 
MŠ v Doloplazích, na táborech i na akcích pořádaných růz-
nými organizacemi  našeho regionu.

Konference příkladů dobré praxe
K prezentaci právě zrealizovaných projektů jsme nechali 
zpracovat DVD, na kterém je průřez všemi  projekty této vý-
zvy.  Zpracoval je pro nás pan Michal Gazdag, který využil 
zakoupené techniky Klubu přátel ZUŠ z dotace MAS. Tak se 
propojila získaná dotace s potřebami regionu a MAS. DVD 
bude k dostání od roku 2011 v kanceláři MAS. Toto DVD 
jsme předvedli na Konferenci příkladů dobré praxe, která se 
konala 16.11.2010 v kulturním domě v Hrušce. A znovu se 
setkáváme s provázaností  MAS  a obcí, která získala dota-
ci přes MAS na částečnou rekonstrukci tohoto zařízení. Kon-
ference byla otevřena všem a myslím si, že přítomní byli pří-
mo zahlceni informacemi a novými nápady z již zrealizo-
vaných projektů. V úvodu jsme všichni shlédli DVD s pro-
jekty, po té následovaly prezentace mnohých žadatelů zrea-
lizovaných projektů, kteří se podělili o své zkušenosti klad-
né i záporné, se kterými se potýkali během realizace.  V zá-
věru jsme vyhodnotili fotografickou soutěž a předali hodnot-
né dárky, které nám do soutěže věnovala firma BAZO, s.r.o. 
(o soutěži více v jiném článku). Pan František Baláš, staros-
ta obce Hruška, připravil na závěr všem zúčastněným občer-
stvení formou rautu a provedl nás zrekonstruovanou budovou 
kulturního domu, na kterou je právem pyšný.
Tohle je propagace společné práce nás všech, kteří  chtějí pro 
svůj region jen to nejlepší.

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí



Z pera našich dopisovatelů
Na Konferenci představil zrealizovaný projekt Zemědělského 
družstva Agrispol Mořice pan Palát. Projekce i povídání bylo 
natolik poutavé, že na pozvání na farmu ve Vrchoslavicích re-
agovaly maminky s dětmi nejen z Vrchoslavic. Přinášíme je-
jich vlastní zážitky z této návštěvy u telátek.

Jak netradičně strávit adventní neděli
Již před několika lety navázal Baby club  Vrchoslavice přátel-
ství se ZOD Agrispol Mořice a především díky ing. Romanu 
Palátovi se nejen děti pravidelně  těší na prohlídku farmy ve 
Vrchoslavich, kde ZOD chová hovězí dobytek.  Návštěva „te-
látek“ se stala tradiční podzimní akcí. Kolikrát jsme na farmě 
byly nevím, ale děti, které s námi byly na první návštěvě, jsou 
dnes již odrostlí školáci, kteří se díky návštěvám blíže sezna-
mují s chovem dobytka a zemědělskou výrobou jako takovou.    
Ještě při minulé návštěvě měla telátka  dřevěné  boudy  25 let 
staré, které byly značně poškozené a působením vlhké pode-
stýlky měly narušenou struktura dřeva. Byly rozklížené a do-
statečně telata nechránila před nepříznivými povětrnostními 
vlivy. Při letošní návštěvě měla telátka  boudy nové.  Dětem se 
moc líbily. Za poutavého vyprávění pana Paláta jsme navštívi-
li teletník, chlévy s krávami a mladými býčky. Prohlédli jsme 
si dojírnu a ochutnali čerstvé mléko. Celá prohlídka byla pro-
vázena mnoha otázkami nejen dětí, ale i dospělých.  Adventní  
příjemné překvapení nám připravil pan Palát na závěr. Písnič-
ka o zimě a zvířátkách doprovázená hrou na kytaru byla po-
myslnou zapálenou první svíčkou na adventním věnci letoš-
ního roku. Tímto moc děkujeme za netradičně strávený ad-
ventní čas panu Romanu Palátovi jménem dětí a jejich rodičů. 
Děkujeme ZOD Agrispol za umožnění prohlídky.

                                                              Jaroslava Kvasničková

Představujeme partnerské MAS
Dnešní zastavení bude v naší partnerské MAS Prostějov ven-
kov. Nejen, že jsme uspěli s touto MAS v projektu spolupráce, 
ale s děvčaty managementu se nám velmi dobře spolupracuje, 
předáváme si zkušenosti a rady v rámci Leaderu i v ostatních 
oblastech naší práce. A tak vám ráda představím 

MAS  Prostějov venkov
Místní akční skupina (MAS) Prostějov venkov o.p.s. se na-
chází v jižní části Olomouckého kraje. Oblast, ve které pů-
sobí, tvoří jakousi podkovu, v jejímž středu se nachází město 
Prostějov. Toto území má následující společné charakteristiky:
úrodná půda, množství drobných zemědělských podnikatelů;
totožné kulturně–historické založení a tradice;
mentalita lidí žijících na vesnici (celkový vztah k přírodě, čis-
tému životnímu prostředí, volnému prostoru, pozitivní vnímá-
ní společenského dění, důvěra, vzájemná spolupráce a soudrž-
nost). 
Společnost Prostějov venkov o.p.s. vznikla v březnu 2006 
sloučením Svazku obcí Prostějov - venkov a dalších spádo-
vých obcí. Později byla rozšířena o území obce Mostkovice 
a v roce 2008 o zbytek Mikroregionu Plumlovsko. Dnes tvoří 
území regionu společnosti 22 obcí, jeden městys a jedno měs-
to: Alojzov, Bedihošť, Biskupice, Bystročice, Čehovice, Čel-
čice, Dětkovice, Hrubčice, Klenovice na Hané, Klopotovice, 
Kralice na Hané, Krumsín, Mostkovice, Myslejovice, Ohro-
zim, Plumlov, Prostějovičky, Seloutky, Skalka, Stínava, Urči-
ce, Vícov, Vrbátky, Výšovice. 
Členy MAS jsou jak starostové obcí, místní podnikatelé a ob-
čané tak i zástupci neziskových organizací, spolků a zájmo-
vých sdružení. 
Prostějov venkov o.p.s. je obecně prospěšnou společností, kte-
rá se řídí zákonem č. 248/1995 Sb., ve znění pozdějších před-
pisů, a pravidly stanovenými pro Program rozvoje venkova.

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí



Údaje k 30. 11. 2010
Územní působnost:  24 obcí
Rozloha:   16.667 ha
Počet obyvatel:               18.030
Počet členů společnosti:              54
Webové stránky: www.maspvvenkov.cz

Strategický plán LEADER region Prostějov venkov 
2007-2013
Registrační číslo SPL: 08/005/41100/671/000144

Strategický plán Leader se týká udržitelného rozvoje území MAS Prostějov venkov o. p. s., řeší problematiku hospodářského, 
společenského, environmentálního a kulturního rozvoje oblasti. Strategický plán je zpracován v souladu s nařízením Rady ES č. 
1698/2005, o podpoře pro rozvoj venkova z Evropského zemědělského fondu pro rozvoj venkova.

Priority MAS:
1. Zlepšení konkurenceschopnosti zemědělství
2. Zlepšení kvality života na venkově
Tyto priority chceme rozvíjet pomocí projektových žádostí do následujících fichí:
Fiche:
1. Modernizace zemědělských podniků (I.1.1.1.)
2. Podpora nezemědělského podnikání (III.1.1.)
3. Podmínky růstu a kvalita života na venkově (III.2.1.1., vedl. opatření III.2.1.2.; III.2.2.)

Výzva Kolo PRV Počet přijatých Žádostí 
o dotaci

Počet podpořených Žádostí 
o dotaci

Souhrnná výše dotace v Kč

1. 8. 10 7 6 920 178,-

2. 10. 10 5 5 311 000,-
3. 11. 6 5 2 035 283,-

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí



Fotosoutěž
V minulém čísle Maskáčku, na webových stránkách naší MAS a formou plakátů ve školách jsme informovali o vyhlášení fotosou-
těže naší organizace. Měli jsme obrovskou radost po uzávěrce naší soutěže z účasti a krásných snímků. Obzvlášť nás těšilo, že se do 
soutěže zapojili členové fotografických kroužků, pracujících při DDM Orion v Němčicích nad Hanou a při ZŠ Otaslavice. Myslím 
si, že s nimi získává naše soutěž nový smysl a děti vidí smysl své činnosti. 11. listopadu zasedala komise z řad členů pracovní sku-
piny MAS , která hodnotila přihlášené snímky. Měla hodně těžký a nezáviděníhodný úkol vybrat mezi snímky ten hezčí. 
Jen připomínám, že soutěž byla rozdělena do dvou témat:
1. Společenský život v obci – dokumentární fotografie
2. Místo kde žiji – foto krajiny, přírody a architektury 
a řazena do tří kategorií:
1. pro děti do 12 let
2. pro mládež od 12 do 18 let
3. pro dospělé
Komise hodnotila 69 fotografií celkem. 
A jak to dopadlo? Uvádíme umístění prvních tří a v obrazové podobě vždy vítězný snímek

Téma  - Společenský život v obci
1. kategorie – bez účasti

2. kategorie 1. Místo     Jana Tomková - Hody Otaslavice
 

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí

1. Místo     Jana Tomková - Hody Otaslavice



3. kategorie  
1. Místo     Mgr. Eva Bašková  - Karneval Vrchoslavice 
2. Místo     Michal Wolf  - Mikroregion se baví 
3. Místo     Eva Novotná - Němčice nad Hanou

Téma - Místo kde žiji

1. kategorie  
1. Místo    Kateřina Patková - Otaslavice rybník 
1. Místo    Štěpán Vozihnoj - 350 let starý strom v Mořicích 
1. Místo    Eliška Klevetová - Okolí za Němčicemi

2. kategorie  
1. Místo     Karolína Baslíková - Pohled z trávy 
2. Místo     Antonín Bartošík - Vrchoslavice 
3. Místo     Daniela Řehulková - Potok

3. kategorie  
1. Místo     Eva Novotná - Kostel Nezamyslice 
2. Místo     Jitka Vojáčková - Zimní svítání nad Předinou 
3. Místo     Antonín Bartošík - Rybníky

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí

1. Místo     Karolína Baslíková - Pohled z trávy

1. Místo    Kateřina Patková - Otaslavice rybník

1. Místo     Eva Novotná - Kostel Nezamyslice

1. Místo     Mgr. Eva Bašková  - Karneval Vrchoslavice



Všichni úspěšní fotografové převzali ceny z rukou starosty obce Hruška pana Františka Baláše na Konferenci příkladů dobré praxe 
v Hrušce dne 16.11.2010. Ceny do soutěže věnovala firma BAZO, s.r.o. pana Dušana Antla. Ocenění se těšili třeba z krásných ba-
tůžků, kožených míčů, fleschek, a drobných předmětů. Ostatním moc děkujeme za krásné fotografie, které použijeme do propagač-
ních materiálů naší organizace. 

Všechny zúčastněné snímky si můžete prohlédnout na webových stránkách MAS www.masnaceste.cz. Tady všechny fotografie sou-
těží o vaši přízeň bez kategorií a tematického zařazení. Je to prosté, té která  se vám nejvíc líbí,  pošlete  hlas a může vyhrát. Návod 
je přímo v rubrice Fotosoutěž a soutěží se do 31.12.2010. 

       Sledujte naše webové stránky, kde se po novém roce objeví vyhlášení pokračování fotosoutěže.

Redakční rada: Ivana Korvasová, Libuše Gardavská, Hana Zurowská, Ivana Dvořáková
Kontakty na MAS: MAS Na cestě k prosperitě o.s., Doloplazy 15, 798 26 Nezamyslice, e-mail: nacestekprosperite@seznam.cz, www.masnaceste.cz

Náklad výtisků: 5 000 ks
Sazba a tisk: Walker reklama Prostějov, www.wr07.eu

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí

Příjemné prožití vánočních svátků,
do nového roku pevné zdraví, 
hodně štěstí a správnou volbu cest 
po celý rok 2011
přejí pracovnice MAS
Ivana Korvasová a Liba Gardavská


